para el Empleado Municipal, se abonará a partir del  1º de 

enero de 1966, a razón de un mil setecientos veinti ocho pesos 

( $ 1.728.-) m/n mensuales, por conyugue, cuatrocie ntos pesos 

( $ 400.-)m/n por padre y/o madre impedidos a cargo  del 

empleado u obrero y un mil setecientos veintiocho p esos ( $ 

1.728.-)m/n mensuales, por hijo estos beneficios re girán 

también para el personal jornalizado, de acuerdo a lo 

determinado por Ordenanza Nº 329/64. 

ARTICULO 7º.-  La partida 7 – Inmuebles y Obras – Inciso 2, 

apartado b), Ítem 5 del anexo “C”, será invertida d e